
lull I ■1111 111 II Veldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp Uitwerking maatregelenpakket bereikbaarheid De Run

19042
17 september 2019

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 juli 2019, nr. 19041 

overwegende dat

we met het maatregelenpakket bereikbaarheid De Run inzetten op het duurzaam 
verbeteren van de bereikbaarheid rondom bedrijventerrein De Run en daarmee het 
vestigingsklimaat in Veldhoven en de Brainportregio aantrekkelijker willen maken;

in december 2018 met provincie Noord-Brabant, gemeente Eindhoven, Ministerie van 
Infrastructuur en Waterschap en ASML hiervoor een intentieovereenkomst is gesloten;

deze intentieovereenkomst wordt omgezet in een samenwerkingsovereenkomst waarin 
afspraken worden gemaakt over uitvoering, governance en financiering;

alle partijen bijdragen aan de financiering van deze maatregelen;

gelet op de Gemeentewet

besluit:

1. De netto investering van C 3.992.000 met de bijbehorende investeringsuitgaven en 
(subsidie)bijdragen voor het maatregelenpakket bereikbaarheid De Run vast te 
stellen.

2. Een investeringskrediet van C 29.328.500 voor het maatregelenpakket 
bereikbaarheid De Run beschikbaar te stellen

3. De financiële gevolgen voor de exploitatie vast te stellen.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 17 september 2019

M J A. Delhez 
voo'zitter

G.M.W.M. Wasser
griffier


